



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

B. ARBERG INVEST ApS

Madsbjergparken 22, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 37 63 24 14

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2021.

Peter Arberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. ARBERG INVEST ApS Madsbjergparken 22 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 37 63 24 14
	Stiftet: 24. januar 1980
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Peter Arberg
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme og driftsmidler samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 151 t.kr. mod 201 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.771 t.kr. mod 67 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	151.003	200.932
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	15.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-131.763
Resultat før finansielle poster	151.003	84.169
Andre finansielle indtægter	4.692.267	771.987
Øvrige finansielle omkostninger	-9.249	-770.505
Resultat før skat	4.834.021	85.651
Skat af årets resultat	-1.063.516	-18.900
Årets resultat	3.770.505	66.751
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.770.505	66.751
Disponeret i alt	3.770.505	66.751

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.542
3 Investeringsejendomme	2.580.000	2.580.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.580.000</u>	<u>2.586.542</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.580.000</u>	<u>2.586.542</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.000.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	264.940
Andre tilgodehavender	12.769	4.961
Tilgodehavender i alt	<u>12.769</u>	<u>1.269.901</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.709.673	5.917.610
Værdipapirer i alt	<u>10.709.673</u>	<u>5.917.610</u>
Likvide beholdninger	2.629.473	1.572.475
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.351.915</u>	<u>8.759.986</u>
Aktiver i alt	<u>15.931.915</u>	<u>11.346.528</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	210.000	210.000
Overført resultat	14.592.877	10.822.372
Egenkapital i alt	14.802.877	11.032.372
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	232.310	154.900
Hensatte forpligtelser i alt	232.310	154.900
Gældsforpligtelser		
Deposita	39.150	38.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.150	38.736
Modtagne forudbetalinger fra kunder	44.256	43.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.628	2.808
Selskabsskat	791.694	0
Anden gæld	0	58.869
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	857.578	120.520
Gældsforpligtelser i alt	896.728	159.256
Passiver i alt	15.931.915	11.346.528

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Noter

	2020/21	2019/20
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	15.000
	0	15.000
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2020	268.662	666.494
Afgang i årets løb	-268.662	-397.832
Kostpris 30. juni 2021	0	268.662
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-262.120	-352.410
Årets nedskrivninger	0	-131.762
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	222.052
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	262.120	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	0	-262.120
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	6.542
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	1.026.818	1.026.818
Kostpris 30. juni 2021	1.026.818	1.026.818
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	1.553.182	1.538.182
Årets regulering til dagsværdi	0	15.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2021	1.553.182	1.553.182
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	2.580.000	2.580.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Der er tale om 3 udlejningslejligheder i Danmark og der anvendes et gennemsnitligt afkastkrav på 4 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30.06.2021.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen eventualforpligtelser pr. 30.06.2021.